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ASANSÖRDE PRATİK BİLGİLER KİTABI ÖNSÖZÜ 

ÖNSÖZ 1  

 İzmir’de verilen asansörle ilgili seminerlerin bir kitap altında toplanması istemi, bu kitabın 

oluşturulmasının temeli olmuştur. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yeni Asansör 

Yönetmeliğinin de çıkması ve asansör firmalarının çok az bir hazırlanma zamanlarının kalması, 

bu çalışmayı hızlı bir şekilde hazırlama zorunluluğunu doğurmuştur. Verilen seminer notlarının 

tekrar gözden geçirilmesine rağmen, zaman darlığı nedeni ile gözden kaçan yanlışlar olabilir. 

Bunlardan dolayı öncelikle özür dilerim. Kitaptaki eksiklik veya yanlışlar konusunda yapacağınız 

uyarı ve önerileriniz ile yayınımız sonraki baskılarda zenginleşecektir. Kitabın yayınlanmasında 

eksiklik gördüğümüz bir başka nokta ise, anlatımları destekleyecek çok fazla örnek konamamış 

olmasıdır. Kitabı iki cilt haline getirip, örnekleri artırmak önümüzdeki dönemde planlanmaktadır. 

Böyle bir çalışma yapıldığında kitaba koyamadığımız kontrol sistemleri ve invertörler hakkındaki 

bilgileri de ekleme fırsatı bulabiliriz sanıyorum. 

 Kitabın adından da anlaşılacağı gibi, kitapta işlenen konularda mevcut standart ve 

yönetmeliklerin kavranması ve uygulanması amaçlanmaktadır. Mevcut standart ve 

yönetmeliklerin gerekleri ile, yayınlanmış ve kabul görmüş yayınların bir derlemesi durumundaki 

bu çalışmada, yeni ortaya atılan bir düşünce veya teorik açıklamalar yer almamıştır. Asansörün 

teorik açıklamaları yerine, pratikte çokça karşılaşılan problemlerin, standart ve yönetmelik 

gereklerine göre çözümleri ve uygulanmaları bu çalışmanın esas hedeflediği amaç olmuştur. 

Mühendislerin ve Meslek Odalarının ana görevlerinden birisi olduğunu düşündüğüm bu tür 

çalışmalar, teorik yaklaşımlardan çok, pratikte karşılaşılan sorunlara çözüm üretmek için bir yol 

gösterici olmalı ve fikir zenginliğinin oluşmasında zemin oluşturmalıdırlar. Bu çalışmanın da bu 

düşünceler ışığında yararlı olmasını dileriz. 

 Başından beri bu çalışmaların oluşmasında maddi manevi desteğini her zaman hissettiğim 

EMO Yönetim Kurulu, EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu, EMO İzmir Şubesi Asansör 

Komisyonu ve Oda Çalışanlarına özel bir teşekkür borçlu olduğumu belirtmek isterim. Ortak 

çalışmalarda beraber bulunduğumuz ve bilgi birikimlerimizi paylaştığımız MMO Asansör 

Komisyonu üyeleri, bilgi ve yayın olarak beni daima destekleyen Elk. Müh. Ertan BEYAZIT, 

Çalışma arkadaşım Mak. Müh. Ünsal SOLMAZOĞLU, EAYSAD Yönetim Kurulu, beraber bilgi 

oluşturduğumuz ve bir çok şeyi beraber öğrendiğimiz asansör firmaları, zaman zaman farklı 

düşünce ve çalışmalar içinde olsak da, bu kitabın diğer yazarları sayılırlar. Karşılıklı saygı ve 

sevgiyi kaybetmeden yaptığımız fikir tartışmaları, her zaman yeni ve güçlü çalışmaların 

oluşmasına yol açmış ve bizleri ileri götürmüştür. Bu çalışma ortamının aynı hareketlilikte ve 

uyum içinde devam etmesini diler, teşekkürlerimi iletirim. Aynı çalışma ortamına, kitabı 

okuyarak çağrımızı duyacak bütün asansör sektörünün de katılmasını beklediğimizi, düşünce ve 

önerilerine her zaman açık olduğumuzu belirtmek isterim. 

 Piyasa da söz konusu olan krize rağmen, tanıtım amacından çok, yapılan çalışmanın ortaya 

çıkması için reklam vererek maddi destek sağlayan firmaların katkısını saygıyla karşılıyoruz. 

 Son olarak, kendi işlerim için harcadığım zamana, bu kitap için uğraşılarımı da ekleyerek 

ihmal ettiğim aile fertlerinin gösterdiği anlayışa ve desteğe teşekkür etmek istiyorum. 

 Umarım bu yayın asansör sektörünün bir gereksinimi karşılar. 

Nisan 2003 

  

Saygılarımla, 

 Serdar Tavaslıoğlu 

 Elk. Müh. 
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ASANSÖR UYGULAMALARI KİTABI ÖNSÖZ 

ÖNSÖZ 2 

Asansörde Pratik Bilgiler Kitabı baskısı sonrası, yeni yapılan baskıda 1. baskıda gördüğümüz eksiklikleri 

ve kitabı kullananların önerilerini dikkate alarak; 

1. Birinci bölümün, asansör kontrolleri ve asansör eğitimi için daha geliştirilmesi gerekliliği ortaya 

çıktı. Bu konuda yeni çalışmaya başlayacak kişiler için uygun olmasına karşılık, asansör kontrolü 

yapacak veya asansör eğitimini alacak kişilere tam olarak cevap vermediğini düşündük. Bu bölüm 

biraz daha detaylandırılmıştır. Tanıtım yerine, eğitim öne alınmıştır. 

2. Asansör avan projesi çizen arkadaşların genel isteği, daha çok avan proje örneği verilmesi idi. Bunu 

ikinci bölümde, örnek avan proje çizimleri vererek gidermeye çalıştık. 

3. Birinci bölümde anlatılan konular, asansör tasarımı yapacak firma mühendisleri için yeteri kadar 

detay içermemektedir. Bu bölüm, birinci bölümle benzer başlıklar taşımaktadır ancak, tasarım 

çalışması yapacak firma çalışanları için standart detaylarını ve güvenlik ölçülerini içine alacak 

ayrıntılı bir tasarım sıralaması haline getirilmiştir. 

4. Hesaplar kısmında, tahrik ve hidrolik bölümlerine daha ayrıntılı şekilde eklemeler yapılmıştır. En 

çok istenen konuların başında gelen örnek hidrolik hesabı dördüncü bölüme konmuştur. Ayrıca risk 

analizi metodolojisi özet olarak ilave edilmiştir. 

5. Kullanma kılavuzu hazırlanması, bazı örnek yol göstermelerin konması ve dosya formlarının 

oluşturulması daha detaylı anlatılmaya çalışılmıştır. Bu bölüme örnek olarak boş bir dosya içeriği ve  

İkinci bir hesap eklenmiştir. Özellikle kabin eğilme kuvvetlerinin hesaplanmasında oluşan bazı 

yanlış anlamaları ortadan kaldırmak için, hidrolik hesap kabin ölçüleri ve kuvvet hesaplamaları özel 

yerleştirilmiş bir kabinde yapılmıştır. 

6. Belediyelerde, Bayındırlık Resmi Kabullerinde ve Yapı Denetiminde karşılaşılan olumsuzluklara 

yardımcı olması için, asansör dosyası, asansör onay formu ve kriterleri, hidrolik kontroller de ilave 

edilerek beşinci ve altıncı bölümde kitaba konmuştur. 

7. Birçok ilde, ilgili kanun ve yönetmeliklerin temin edilemediği, çoğunlukla habersiz olunduğu 

görülmüştür. Bu yüzden, kitabı kalınlaştırmasına rağmen, ilgili görülen kanun ve yönetmelikler 

kitabın sonuna ilave edilmiştir. 

8. Firmalarda  çalışan arkadaşların ısrarlı isteği üzerine, kitabın adı değiştirilmiştir. Kitabın adında 

geçen pratik kelimesi, uygulamaya yönelik anlamında kullanılmıştı. Ancak basit ve ön bilgi 

anlamına da  geldiği için, firma çalışanları kitabı rahat taşıyamadıklarını, müşterilerinden 

sakladıklarını söylediler. Ne kadar gerçekçi bir yaklaşım olduğunu bilmiyorum ama bu istek yerine 

getirilmiştir. 

9. Tabi ki bütün istekleri yerine getirebilme ve herkesi memnun etme şansım yok. Yapılabileceğini 

düşündüklerimi yaptım, yapamadıklarım ve kitapta olabilecek yanlışlar için lütfen anlayış gösteriniz. 

Eksik kalanları belki bir başka kitapta tamamlamaya çalışırız. Düşünce ve önerilerinizi lütfen 

iletmeye devam ediniz. Bu daha sonraki çalışmalarda bana ve bu konuda çalışacak diğer 

arkadaşlarımıza yol gösterecektir. Geri beslemesi olmayan çalışmaların çok faydalı olmasını 

beklememek gerekir. 

İlk kitapta olduğu gibi, bu kitap ta teorik bir çalışma değildir. Uygulamaya (pratiğe) yönelik, gerekli 

ama farklı yerlerde bulunan bilgilerden yapılmış bir derlemedir.Umarım, ihtiyaç duyduğumuz konularda 

bir eksikliği giderir ve uygulamada yardımcı olur. 

Kısa bir süre içinde hazırlamak zorunda kaldığım bu çalışmada, benimle beraber zaman harcayan 

değerli arkadaşlarım, Yrd.Doç. Mak.Müh. Zeki Kıral’a, Mak.Müh. Amaç Sarıgülü’ye, Elk.Müh. Onur 

Ercan’a, Mak.Müh. Mehmet Kara’ya, ayrıca çizimler konusunda yardımcı olan LÖHER Asansör ve 

Yürüyen Merdiven A.Ş.’ne, ASA Asansör Ltd. Şti.’ne, MİK-EL Ltd. Şti.’ KLEEMANN A.Ş.ne, kitap 

çalışması süresince kendilerine az vakit ayırmamı anlayışla karşılayan danışmanlığını yaptığım firmalara, 

aileme ve yardımcım Fatoş Şener’e teşekkürlerimi sunarım. 

Kasım 2005 

 

Saygılarımla, 

Serdar Tavaslıoğlu 

Elk. Müh. 
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